



PROTOKÓŁ NR 5
PRÓBNEGO ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY
ARCHEOLOGIA
z dnia 30 marca 2020 roku

Próbne zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet.

Przewodniczący, dr hab. Bartosz Kontny prof. ucz., przywitał obecnych na próbnym posiedzeniu RND, a następnie sprawdził listę obecności wyczytując nazwiska poszczególnych członków Rady i prosząc o potwierdzenie, przy użyciu mikrofonu lub chatu, prawidłowego działania pod względem technicznym połączenia internetowego.

Członkowie Rady nieobecni na próbnym zdalnym posiedzeniu RND: prof. dr hab. Adam Łukaszewicz, prof. dr hab. Aleksander Bursche, dr hab. prof. ucz. Arkadiusz Sołtysiak, dr hab. Adam Cieśliński, dr hab. Dorota Ławecka, dr hab. Janusz Wołoszyn, dr hab. Krzysztof Jakubiak, dr hab. Tomasz Nowakiewicz, dr Artur Obłuski, dr Urszula Wicenciak.

Przewodniczący, dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz., poinformował, że próbne zdalne posiedzenie ma charakter szkoleniowy, polegający na zaznajomieniu się z możliwościami platformy internetowej Google Meet.

I. Informacje o podstawach prawnych prowadzenia zdalnych posiedzeń RND

Przewodniczący rozpoczął próbne posiedzenie zdalne od informacji o podstawach prawnych. Zgodnie z Zarządzeniem nr 8 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 stycznia 2020 r. Rada może podejmować uchwały w



drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy) w sprawach niemających charakteru personalnego. Głosowanie w sprawach osobowych wymaga zachowania zasady tajności i obecności członków Rady na posiedzeniu, które w obecnej sytuacji wybuchu pandemii COVID-19, może również odbyć się w formie telekonferencji. Na mocy zarządzenia nr 57 Rektora UW z dnia 17 marca 2020 r. oraz zgodnie z wydaną Instrukcją prowadzenia posiedzeń RND w warunkach zdalnego uczestnictwa z wykorzystaniem narzędzi komunikacji elektronicznej, Rady Naukowe Dyscyplin mogą obradować i podejmować uchwały zdalnie, w sprawach pilnych, niezbędnych dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania Uczelni. Z uwagi jednak na wątpliwości prawne na temat rzeczywistej obecności członków Rady przy głosowaniu zdalnym dotyczącym nadania stopnia doktora lub doktora habilitowanego, które mogłyby skutkować zaskarżeniem i cofnięciem czy zaniegowaniem wydanych decyzji o nadaniu stopnia, rekomendowane jest niepodejmowanie uchwał na drodze zdalnej w tych sprawach.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 marca 2020 r. (Dz.U. poz. 528), Rady Naukowe Dyscyplin mogą podejmować uchwały za pomocą środków komunikacji elektronicznej, dotyczące prowadzonych postępowań w sprawach o nadanie stopni naukowych.

II. Informacje dotyczące możliwości przeprowadzania głosowań

Przewodniczący opisał dwie możliwości głosowania zgodnie z wydaną Instrukcją prowadzenia posiedzeń RND w warunkach zdalnego uczestnictwa z wykorzystaniem narzędzi komunikacji elektronicznej. Pierwszą z nich jest elektroniczne głosowanie jawne z wykorzystaniem uniwersyteckiego narzędzia do przeprowadzania zdalnych głosowań – Ankietera. Przewodniczący poinformował, że członkowie Rady podczas trwającego próbnego zdalnego posiedzenia będą mogli zagłosować za pomocą Ankietera w sprawie przyjęcia porządku obrad planowanego zdalnego posiedzenia w dniu 1 kwietnia 2020 r. oraz w sprawie przyjęcia protokołu posiedzenia w dniu 19 lutego 2020 r. Elektroniczne głosowanie jawne powinno trwać



przynajmniej dwa dni, dlatego zaplanowane zostało rozpoczęcie ww. dwóch głosowań na próbnym posiedzeniu zdalnym a zakończenie ich i ogłoszenie wyników na zdalnym posiedzeniu Rady w dniu 1 kwietnia 2020 r.

Drugą opisaną przez Przewodniczącego możliwością jest przeprowadzenie elektronicznego głosowania tajnego, również z wykorzystaniem programu Ankieter. Głosowanie to odbywa się podobnie do głosowania jawnego, za wyjątkiem zasady, że głosowanie tajne odbywa się wyłącznie w trakcie trwania zdalnego posiedzenia Rady, umożliwiając od razu po zakończeniu głosowania ogłoszenie jego wyników.

III. Ogłoszenia

Przewodniczący poinformował, że sukcesem zakończyło się głosowanie w trybie obiegowym, dotyczące zaproponowania obsady zajęć dla doktorantów pierwszego i drugiego roku lub zatwierdzenia przedstawionych propozycji przez Szkołę Doktorską Nauk Humanistycznych w dyscyplinie archeologia.

W głosowaniu oddano 29 głosów, z czego za było 20 głosów, 4 osoby zagłosowały przeciw, zaś osób 5 wstrzymało się od głosu.

Propozycja obsady zajęć została zaakceptowana bezwzględną większością głosów wszystkich członków rady.

Przewodniczący poinformował również, że na stronie internetowej Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów oraz na stronie Rady Doskonałości Naukowej znajdują się szczegółowe wytyczne i wzory wymaganych dokumentów, dotyczące nowego postępowania habilitacyjnego i postępowań profesorskich.

Kolejną sprawą, którą omówił Przewodniczący, była informacja, która wpłynęła z Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów, dotycząca zmiany w składzie Komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Patrycji Prządki-Giersz. Centralna Komisja podjęła decyzję zastąpienia prof. Jana Szemińskiego w funkcji recenzenta przez dr. hab. Karola Piaseckiego, prof. ucz. z Uniwersytetu Szczecińskiego.



UNIWERSYTET WARSZAWSKI

Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia

Przewodniczący poinformował również o wpłynięciu wniosku wraz z kompletem dokumentów p. Kadima Hasson Hnaihen o wyznaczenie promotora w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia, w osobie dr hab. Anny Smogorzewskiej. Sprawa, którą zajmie się Komisja B, będzie procedowana na kolejnym, jeszcze niezaplanowanym, zdalnym posiedzeniu RND.

Przewodniczący przekazał, że po zasięgnięciu opinii Biura Prawnego UW, uzyskał informację, że przedstawiciele RND do Komisji ds. zatrudnienia nie muszą być jednocześnie członkami tej Rady.

Kolejna poruszona sprawa dotyczyła ustaleń zasad funkcjonowania Rad Naukowych Dyscyplin. Według wcześniejszych informacji miały pojawić się wzorce regulaminów RND, na podstawie których byłoby możliwe dalsze wypracowywanie wewnętrznych zasad funkcjonowania. Przewodniczący ostatecznie poinformował, że Rady Naukowe Dyscyplin mają procedować w oparciu o Regulamin Senatu UW, a wprowadzenie dodatkowych wewnętrznych zasad funkcjonowania Rady nie jest możliwe. Przewodniczący przypomniał, że w dniu 18.12.2019 r. została powołana Komisja Regulaminowa, która miała zająć się opracowywaniem regulaminu, a w związku z najnowszymi pozyskanymi informacjami w ww. sprawie, istnienie tej Komisji traci uzasadnienie. Pomimo tego, Przewodniczący zaproponował, aby nie rozwiązywać Komisji Regulaminowej, ponieważ w przyszłości będzie ona mogła zająć się innymi sprawami.

Ostatnim ogłoszeniem, które przedstawił Przewodniczący były informacje dotyczące kwestii parametryzacji i komisji ds. parametryzacji oraz komisji ds. oceny osiągnięć naukowych. Przewodniczący przekazał, że zgodnie z rozmowami z prof. dr. hab. Aleksandrem Bursche, przewodniczącym komisji ds. oceny osiągnięć naukowych, sprawy są procedowane oraz planowane jest spotkanie komisji w formie



wideokonferencji, w celu przygotowania dokumentu do procedowania podczas kolejnego posiedzenia RND. Przewodniczący zwrócił uwagę, że ww. sprawy są ważne, ponieważ będą musiały być ujęte w ocenie, której, do końca bieżącego roku, ma zostać poddany każdy pracownik dydaktyczny UW. Kolejna kwestia dotyczyła prac komisji ds. parametryzacji. Przewodniczący wyraził nadzieję, że w przyszłości jest szansa uzyskania kategorii A+, co jednak będzie wymagało dużego zaangażowania i konsekwencji w egzekwowaniu przedstawionych propozycji publikacji na bieżący rok.

IV. Przeprowadzenie jawnych głosowań zdalnych

Przewodniczący ogłosił rozpoczęcie pierwszego jawnego głosowania zdalnego w systemie Ankieter nad przyjęciem porządku obrad posiedzenia zdalnego w dniu 1 kwietnia 2020 r. Podczas oddawania głosów przez członków Rady, Przewodniczący przypomniał i omówił krótko punkty ww. porządku obrad.

Następnie Przewodniczący ogłosił rozpoczęcie drugiego jawnego głosowania zdalnego w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia w dniu 19 lutego 2020 r.

Linki do głosowań elektronicznych za pomocą narzędzia Ankieter zostały rozesłane na skrzynki pocztowe nie tylko do obecnych na próbnym posiedzeniu zdalnym członków Rady, ale do wszystkich członków Rady, umożliwiając również nieobecny zagłosowanie w ww. sprawach, a tym samym przetestowanie działania narzędzia Ankieter.

Przewodniczący ponownie przypomniał, że oba głosowania będą jeszcze aktywne przez dwa dni, zakończenie głosowań odbędzie się na początku zdalnego posiedzenia Rady w dniu 1 kwietnia 2020 r., a następnie ogłoszone zostaną wyniki obydwu głosowań.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag drogą chatu, a w związku z ich brakiem podziękował za uczestnictwo w próbnym zdalnym posiedzeniu



UNIwersytet
Warszawski

Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia

RND Archeologia i z życzeniami zdrowia zaprosił na posiedzenie zdalne w dniu 1 kwietnia 2020 r.

Protokołowała: *Magdalena Stelmach*

Przewodniczący
Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia

dr hab. ~~Bartosz Kontny~~ prof. ucz.
